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چگونه سپاهان مدعی جدی قهرمانی شد؟

بعد از شروع ضعیف استقلال و پرسپولیس در سال جدید و توقف آنها در شروع 
هفته نوزدهم، قابل پیش بینی بود که سپاهان این فرصت خوب را از دست ندهد و با 
بردن سایپا صدرنشین شود. تیم اصفهانی از شروع فصل سیر صعودی ثابتی داشته 
و روند نتایج مثبت و نمایش کم نوسان، آنها را به مدعی جدی قهرمانی تبدیل کرده 
اســت. ســپاهان با قلعه نویی هــم در دو فصل متوالی شــروع خیلی خوبــی در لیگ 
داشــت، ولی در نیم فصــل دوم افت شــدیدی را تجربه کرد و نتوانســت خودش را در 
کورس حفظ کند. تیم نویدکیا اما گرفتار این مشــکل نشــده و پس از پیشــروی آرام به 
صــدر جدول حالا هفته به هفته موقعیتش را تثبیت می کند. آنها پیش از پایان ســال 
توانستند با تفاضل گل بالاتر جای پرسپولیس را در صدر جدول بگیرند و به لطف برد 

یک بر صفر دیروز دو امتیاز بیشتر از مدافع عنوان قهرمانی دارند.
هرچند ســپاهان هنوز باید با اســتقلال و پرســپولیس، دو رقیبش بازی کند ولی 
در فاصلــه یازده بازی تا پایان فصل همین دو امتیاز می تواند زمینه فرار آنها به ســوی 
قهرمانی باشــد. ســپاهان در لیگ قهرمانان هم غایب اســت و ایــن می تواند به تیم 

اصفهانی کمک کند تمام توانش را در لیگ و جام حذفی مصرف کند.
در شروع فصل تردیدهای زیادی درباره شانس موفقیت نویدکیا وجود داشت. 
کاپیتان ســابق ســپاهان تجربه ناچیزی در دنیای مربیگری داشت و قبول مسئولیت 
تیمی که هوادارانش پس از ناکامی چند ســاله انتظار بالایی داشــتند، ریســک بزرگی 
بــود. نویدکیا تیم پرمهــره ای در اختیــار گرفت، با وجود این رســیدن بــه یک ترکیب 
منســجم کار آســانی نبود. قلعه نویــی کم و بیش بــا همین بازیکنان نتوانســت مثل 
لیگ های نهم و دهم قهرمانی لیگ را با ســپاهان تجربه کند و مقام پنجمی در لیگ 
نوزدهــم برای ایــن تیم یک ناکامی محســوب می شــد. شــناخت نویدکیــا از فضای 
ســپاهان کمک کرد که او تیم را به خوبی تحت کنترل بگیرد و نظم خوبی در این تیم 
پرســتاره برقرار کرد. او همچنین این هوشــمندی را داشــت که کادر فنــی باتجربه ای 
بچیند و هراســی از اینکه بخشــی از اختیاراتش را واگذار کند، نداشت. نویدکیا در این 
19 هفتــه توانســته تیم پنجــم لیگ قبلی را بــه صدر جــدول ارتقا دهد و عــلاوه بر آن 
فوتبالی جذاب و تهاجمی ارائه بدهد. ســپاهان هرچند در نیمه دوم بازی حساس با 
ســایپا محتاطانه بازی کرد و بیشــتر به دنبال محافظت از تــک گل نیمه اول بود، ولی 
در ایــن فصل فوتبالی دیدنی به نمایش گذاشــته و بــا 35 گل زده بهترین خط حمله 
لیگ را در اختیار دارد. البته نمی توان لغزش ها و اشــتباهات پرســپولیس و اســتقلال 
را در صدرنشینی ســپاهان نادیده گرفت. پرســپولیس بعد از چهار قهرمانی متوالی 
و حضور در فینال لیگ قهرمانان آســیا مدعی اول قهرمانی لیگ بیســتم محســوب 
می شــد، ولی در دو ســوم ابتدایی فصل امتیازات حساســی را از دســت داد. استقلال 
هم مثل چند فصل قبل چوب اشــتباهات مدیریت باشــگاه را خــورد و مجیدی مثل 
فصل قبل در شــرایطی اضافه شــد که مجبــور بود فاصلــه امتیازات با پرســپولیس و 
ســپاهان را جبران کند. با این حال مأموریت نویدکیا هنوز تمام نشده و امتیاز گرفتن 
در هفته های پایانی لیگ همیشــه دشوارتر اســت. اگر او بتواند صدرنشینی را تا پایان 
حفظ کنــد کار بســیار بزرگی کرده اســت، ولی حتــی اگر ســپاهان به قهرمانی نرســد 

نویدکیا نشان داده که یکی از مربیان آینده دار فوتبال ایران است.

انتخاب من جفا در حق تیم ملی نیست

خورشیدی: بهترین گزینه برای سرپرستی تیم ملی نیستم
انتخاب مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست تیم ملی روز گذشته 
ســؤالات زیادی را بوجود آورد. او چهره شناخته شــده ای در فوتبال نیست 
و برای مدتی کوتاه دســتیار پاشازاده در ماشین ســازی بود. به همین بهانه 

ورزش سه مصاحبه ای با او داشته است:

بی تعارف به عنوان اولین ســؤال انتخاب شــما به عنوان سرپرســت 
تیم ملی تعجب خیلی ها را به همراه داشــته اســت! اگر بخواهید در 

فضای آرام به منتقدین خود پاسخ دهید چه می گویید؟
 بهتر اســت پیــش از قضاوت رزومه مــن را در فوتبــال مطالعه کنید و 
این تنها حرفی اســت که من در دفاع از خود می زنم. یک شبه وارد فوتبال 
نشــده ام و بــا رابطه هم انتخاب نشــده ام. مــن فوق لیســانس فیزیولوژی 
ورزشی دارم و هم اکنون در دانشــگاه علامه طباطبایی مدیریت راهبردی 
در  و  بــوده ام  فوتبــال  در   75 ســال  از  و  می خوانــم  ورزشــی  ســازمان های 
ســمت های مختلفی کار کرده ام اما هیچ گاه حضــورم در فوتبال با تبلیغ 
همــراه نبوده، شــاید به ایــن دلیل که بازیکن شــاخصی نبــوده ام. بازیکن 
نوجوانان راه آهن و جوانان پرســپولیس بودم و در رده ســنی بزرگســالان 
در تیــم ژاندارمــری بازی کــردم و بــه دلیل مصدومیت ســختی کــه برایم 
رقم خورد مجبور شــدم فوتبال را کنــار بگذارم و ســراغ تحصیل رفتم اما 
توأم با تحصیل از ســال 75 حضور در پســت های مختلف فوتبال از جمله 
مدیریــت را تجربه کردم که بیشــتر این ســمت ها در باشــگاه راه آهن بوده 
است. 18 سال در باشگاه راه آهن به عنوان معاون ورزشی، معاون اجرایی 
و قائم مقام باشــگاه حضور داشــتم. یک سال هم در باشــگاه استقلال در 
زمــان مدیریت کاظــم اولیایی معاون اجرایی باشــگاه بــودم. در برهه ای 
سرپرســتی باشگاه راه آهن به من واگذار شــد. در این تیم مدیر فنی و مربی 
هم بودم. به همراه تیــم امیدهای راه آهن قهرمان تهران شــدم و در جام 
اتحادیــه به عنوان نایب قهرمانی دســت پیــدا کردم. علاوه بــر راه آهن در 
استقلال اهواز، استقلال تهران، آلومینیوم هرمزگان، پاس همدان، پارس 
جنوبی، شــهرداری همدان، نفت تهران و شهرداری تبریز به عنوان مربی 
حضور داشــتم و در تیم های پاس همدان و شــهرداری همدان و این اواخر 

به مدت کوتاهی در ماشین سازی سرمربیگری کردم.
 از ســویی مــن به ســمتی برگزیده شــده ام کــه مرتبط بــا آن تحصیل 
کردم. خــودم هــم مربیگری کــرده ام. دارای مــدرک A هســتم و یک ماه 
دوره مربیگری را هم در برزیل ســپری کرده ام. خب بهتر می توانم شرایط 
و خواســته های بازیکنان و مربیان تیم ملی را درک کنــم چرا که خودم در 
جایگاه مربی بوده ام و همچنین در جایگاه بازیکن مشکلات و خواسته ها 
را درک می کنم و چــون برنامه ریزی کرده ام می توانــم به تیم ملی کمک 

کنم.
 و اگر باز هم بخواهی از خود دفاع کنی چه می گویی؟

 هــر علاقه مند بــه تیم ملی و هــر ژورنالیســتی می تواند از مــن انتقاد 
کند اما آنچه که من می دانم 25 ســال در فوتبال هســتم و زحمت کشیدم 
و اگر قرار بود با رابطه به این ســمت برگزیده شوم خیلی زودتر از اینها باید 
پســت می گرفتم. اشــتباه نکنید. من نمی گویــم بهترین گزینــه برای این 
سمت هستم. قطعاً افراد بهتر از من برای احراز این سمت وجود دارند اما 
فدراســیون فوتبال بعد از بررسی سوابق و تحصیلات و تجربیات، من را به 
این سمت برگزیده است. فدراســیون فوتبال یک گروه مطالعاتی دارد که 

روی انتخاب ها حساس اســت و بعد از مطالعه تصمیم گیری می کند. من 
یک شبه وارد فوتبال نشده ام و کســی من را توصیه نکرده است و اگر کسی 
روی ایــن نکته تأکید کند در حق فدراســیون فوتبال جفا کرده اســت چون 
این واقعیت نــدارد. من زبان هم بلد هســتم و فکر نمی کنــم انتخاب من 
جفا در حق تیم ملی باشــد. هــر چند کار در تیم ملی با هر پیشــینه ای برای 

من افتخار است و همانند سرباز در خدمت تیم ملی خواهم بود.
 نگران نیستند که از سوی بازیکنان تیم ملی پذیرفته نشوید...

)با خنــده( مــن در تیم های بزرگــی مربیگــری کــرده ام. در تیم امید 
راه آهــن که بــودم بازیکنان بزرگــی شــاگردم بوده اند. نمی خواهم اســم 
بازیکنان را برای شــما ردیف کنم. من به اندازه کافــی در فوتبال برای خود 
شناخته شده هستم و احترام دارم و نگران این موضوع نیستم. حتی یک 
درصد. از ســویی من سرپرســت تیم ملی هســتم و در حیطه وظایف خود 
عمل می کنــم و بازیکن هــم در جایگاهی که برای او تعریف شــده اســت 
قرار دارد و به حضور خود در تیم ملی ادامه می دهد. من در چارچوبی که 
برای من تعریف شــده حرکت می کنم و همه هدف من کمک به کادر فنی 
تیم ملی و از بین بردن دغدغه های آنهــا و بازیکنان و بهترین برنامه ریزی 
برای تیم ملی اســت. خب قبلًا هم اشاره کردم چون بازیکن و مربی بودم 
بهتر می توانم شرایط و خواســته های بازیکنان و مربیان را درک کنم و من 
به تیــم ملی آمده ام تا همه به هم کمک کنیم کــه تیم ملی نتیجه بگیرد و 

مردم خوشحال شوند.
اگر توضیحات شــما برای حضور در ســمت سرپرستی تیم ملی برای 

بعضی ها قانع کننده نباشد چه پاسخی خواهید داشت...
من در برابر رسانه ها نیســتم. همچنین در برابر تماشاگران تیم ملی. 
مــن نمی خواهم مــدام بگویــم در فوتبــال آدم باتجربــه و تحصیلکرده 
هســتم اما انتظار من از رســانه ها بی تعارف حمایت اســت بخصوص که 
جــزو مدیران جــوان فوتبال به شــمار می روم. اگر قرار باشــد از مــن با این 
ســوابق و با ایــن تحصیلات مرتبــط انتقاد شــود باز هم حوصلــه به خرج 
می دهــم و بر این عقیده ام گذشــت زمان ثابت خواهد کرد من در ســمتی 
که برگزیده شــدم توانمند هســتم یا نیســتم چــون جنگ رســانه ای من با 
منتقدیــن نه کمکی به تیم ملــی می کند و نه کمکی به مــن. قطع به یقین 
به همه نقدها احترام خواهم گذاشت چون دیدگاه ها قابل احترام است. 
یاد گرفتــه ام اگر در جایی با کســی هم عقیده نباشــم به نظــرات او احترام 

بگذارم.
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قهرمانی  یک   دنیزلی: 
بدهکارم پرسپولیس  به 

امیدوارم پرسپولیس باز هم قهرمان شود

 الهویی: منشا دیر به تمرینات اضافه شد

برتری قاطع شهرداری گرگان مقابل شیمیدر
شروع نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال

گل گهــر ســیرجان موفق شــد در اولیــن بازی ســال جدیــد برابر 
ماشین سازی تبریز به پیروزی برسد و 26 امتیازی شود.

سعید الهویی، مربی گل گهر در نشست خبری پس از بازی درباره 
این برد گفت: »خیلی خوشحالیم سال جدید را با یک برد خوب آغاز 
کردیم. ایــن برد را بــه هــواداران و همچنیــن کارگران گل گهــر تقدیم 
می کنیم و در واقع عیدی کوچکی به آنها اســت. امیدواریم این شکل 

بازی را در بازی های  آینده هم ادامه بدهیم.«
او دربــاره غیبــت چنــد بازیکن ایــن تیم مثل منشــا اضافــه کرد: 
»متأســفانه چند بازیکن را بــه دلیل مصدومیت در اختیار نداشــتیم. 
آنها هنوز از نظر بدنی به شــرایط مسابقه نرسیده اند. چند بازیکن هم 
مانند گادوین منشــا به خاطر مشــکلات پروازی دیر بــه تمرین اضافه 
شــدند و ایــن طبیعی اســت. بازیکنــان بعــد از رهایــی از مصدومیت 
بایــد در تمرینات تــلاش کنند کــه جایی در ترکیــب اصلی پیــدا کنند. 
خوشبختانه در تیم، دایره بازیکنانی که می توانند در ترکیب اصلی به 
میدان بروند به 17، 18 بازیکن رسیده، آنها باید برای گرفتن جای شان 
در ترکیــب اصلی تلاش کننــد و امیدواریم این اتفاق منجــر به ارتقای 

کیفیت تیم در نیم  فصل دوم شود.«
در پایــان نشســت خبری ســیامک قلیچ خانــی، مدیر رســانه ای 
تیم گل گهــر درباره غیبــت قلعه نویی در نشســت های خبــری گفت: 
»امســال در واقع این قانون به درستی اجرا نشد. سرمربیان اکثر تیم ها 
در نشســت خبری حضور پیدا نمی کنند. باید مشخص شــود که آیا بر 
اساس قوانین لیگ برتر سرمربیان باید لزوماً حضور پیدا کنند یا خیر؟ 

تا زمانی که این سردرگمی و ناهماهنگی از سازمان لیگ وجود داشته 
باشــد، شــاید امیر قلعه نویی هــم در نشســت ها حاضر نشــود. از بعد 
بحث قوانین ســازمان لیگ در همین کنفرانس ها مشــخص نیســت 
چه تعداد حاضر می شــوند، آیا بحث کرونا جدی گرفته می شود و آیا 

فاصله اجتماعی رعایت می شود؟«
 او در مــورد اینکه آیا غیبت هــا به مصاحبه هــای تلویزیونی امیر 
قلعه نویی مرتبط اســت، گفت: » این مســأله قطعاً بــه هیچ مصاحبه 

تلویزیونی ربط ندارد.«

در نخســتین بــازی مرحلــه نیمه نهایی لیــگ برتر بســکتبال، 
تیم های شهرداری گرگان و شیمیدر قم به مصاف یکدیگر رفتند که 

این دیدار با نتیجه ۶۵ - 91 به سود تیم گرگانی پایان یافت.
تیــم  ســرمربی  عنــوان  بــه  شــاهین طبع  مهــران  تصمیــم  بــا 
شــهرداری محمد جمشــیدی، پری پتی، آمینو، کیوان ریائی و نوید 
رضایی فر بازی را بــرای گرگانی ها آغاز کردند اما در ســوی دیگر هم 
با تصمیم مصطفی هاشــمی، شــیمیدر قم با ترکیب رولند، دیوگو، 

ارسلان کاظمی، رافی درغوکاسیان و مهراد آتشی وارد زمین شد.
با شــروع بازی ایــن تیــم گرگانی بــود کــه روی اشــتباهات زیاد 
شیمیدری ها در حمله و درخشش آمینو در زیر سبد برای گرگانی ها، 
11 - 1 پیش افتاد تا مصطفی هاشمی وادار به گرفتن وقت استراحت 
شود. برتری قاطع شاگردان شــاهین طبع در دفاع و حمله نسبت به 
حریف باعث  شد تا کوارتر نخست با نتیجه 2۰ - ۴ به سود گرگانی ها 

پایان یابد.
در کوارتــر دوم اما این شــیمیدر بود که تا حدودی ســوار بر بازی 
شــد تا با عملکرد خوب کاظمی و دیگــو در ریباندها، اختلاف را به 8 

امتیاز کاهش دهد. در حالی که این کوارتر 12 - 2۰ به ســود شــیمیدر 
پایان یافت اما این شــهرداری گرگان بود که 32 - 2۴ برنده نیمه اول 

شد.
با شــروع نیمه دوم بازی گــرگان دو تعویــض را در ترکیب خود 
انجــام داد تــا بــا پرتاب های ســه امتیــازی مایک رســتم پور و ســینا 
واحدی، ضمن افزایش اختلاف بــه 22 امتیاز، 3۰ - 17 برنده کوارتر 
ســوم شــود. نتیجه این بازی تــا پایان  کوارتر ســوم، ۶2 - ۴1 به ســود 

شهرداری گرگان رقم خورد.
در کوارتر  پایانی  نیز شاگردان هاشــمی مقابل حریف قدرتمند 
خــود کاری از پیــش نبردنــد و این گــرگان بود کــه با پرتاب های ســه 
امتیازی آمینو و پری پتی اختــلاف را به 2۵ امتیاز افزایش داد. کوارتر 
چهــارم بازی نیز 29 - 2۴ به ســود گــرگان  پایان یافت تا ایــن دیدار با 

نتیجه قاطع ۶۵ - 91 به سود شهرداری پایان یابد.
مســابقات مرحلــه نیمه نهایی لیگ برتر بســکتبال مــردان به 
صورت ســه برد از پنج بازی برگزار می شــود که به ایــن ترتیب، فعلًا 

گرگانی ها یک بر صفر از حریف خود پیش هستند.

قول تمدید به بازیکن کروات عملی نشد

ابتلای هفت عضو نساجی به کرونا

 ستار همدانی: فوت میناوند و انصاریان بهانه دست AFC داد!

ذوالفقارنسب: میزبانی بحرین، ارثیه فدراسیون تاج است

خطر بزرگ برای پرسپولیس قبل از رفتن به هند

احتمال بالای جدایی 
میلیچ در پایان فصل

سایپا  صفر- سپاهان یک

 جواب کادر فنی پرسپولیس 
به جابه جایی زمان حضور عبدی و آل کثیر

 ماجرای بدهی استقلال 
به دوست  احمد سعادتمند

گل گهر  3-ماشین سازی یک

سپاهان به صدر برگشت

 هر طور تعویض کنیم 
باز هم حرف می زنند

 580 هزار  درهم قرض داد
888 هزار درهم  می خواهد

هت تریک شاکری
رئال مادرید- لیورپول، ساعت 23:30

منچستر سیتی –  دورتموند؛ ساعت 23:30

ستاره مصری
امید لیورپول برابر رئال

 گواردیولا زهر 
هالند را می چشد

300 واکسن برای المپیکی ها
120 دوز برای پارالمپیکی ها

خیال آسوده 
تا المپیک


